MUNICÍPIO DE OURINHOS/SP
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 02/2023

RETIFICAÇÃO Nº 01 DO EDITAL DE ABERTURA

O Prefeito do Município de Ourinhos/SP, usando de suas atribuições legais nos termos da Constituição Federal, resolve RETIFICAR o Edital de

abertura do Concurso Público Edital nº 02/2023, conforme segue:

NA TABELA I DO CAPÍTULO 1. DO CONCURSO PÚBLICO

Onde se lê:

Ensino superior

Cargo
Total de
vagas

Vagas
reservadas

às
pessoas

com
deficiência

Salário
inicial

Carga horária semanal Requisitos mínimos exigidos
Taxa de

inscrição

Técnico Municipal de Nível Superior – A
- Informática (Analista de Sistemas)

1 --
R$

6.516,00
30 horas semanais

Curso de nível superior
completo na área de
Análises de Sistemas.

R$53,70

Leia-se:

Ensino superior

Cargo
Total de
vagas

Vagas
reservadas

às
pessoas

com
deficiência

Salário
inicial

Carga horária semanal Requisitos mínimos exigidos
Taxa de

inscrição

Técnico Municipal de Nível Superior – A
- Informática (Analista de Sistemas)

1 --
R$

6.516,00
30 horas semanais

Curso de nível superior
completo em: Ciência da
Computação e/ou Ciência
da Informação e/ou
Sistemas de Informação
e/ou Análise e
Desenvolvimento de
Sistemas e/ou Engenharia
de Software e/ou
Engenharia da
Computação e/ou
Processamento de Dados
e/ou Ciência de Dados
e/ou Segurança da
Informação e/ou Gestão
em Tecnologia da
Informação e/ou
Tecnologia da Informação.

R$53,70

NO CAPÍTULO 4. DA SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

Leia-se como segue e não como constou:
4.2.1. Acessar, no período de 12 e 13 de julho de 2023, o site da RBO Assessoria Pública e Projetos Municipais Ltda. -
www.concursosrbo.com.br e, na área do Município de Ourinhos - Concurso Público Edital 02/2023, realizar a inscrição on-line;

Leia-se como segue e não como constou:
4.2.3. Encaminhar o formulário especificado no subitem anterior, juntamente com os documentos descritos nas alíneas do subitem 4.1.1.1, até 14

de julho de 2023, por SEDEX ou correspondência com registro de Aviso de Recebimento (AR), à RBO Assessoria Pública e Projetos

Municipais Ltda., localizada à Rua Inácio Ribeiro, 993 B – Centro - Santa Rita do Passa Quatro - SP CEP 13670-000, identificando no envelope:

“Isenção para o Município de Ourinhos - Concurso Público Edital 02/2023”.

Permanecem inalterados os demais itens do Edital nº02/2023 do Concurso Público para o Município de Ourinhos.

E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital.

Ourinhos, 11 de julho de 2023.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OURINHOS/ SP

Lucas Pocay Alves da Silva - Prefeito